
sexta-feira, 05 de dezembro de 20082
Diário OficialExecutivo  4

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X BRUNO JOSÉ FERNANDES DA COSTA
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X IVANILDO SILVA SOUZA
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 48/2008

Modalidade de Licitação: Tomada de Preços
Partes: FUNCAP x EMTEL Empresa Técnica de Engenharia LTDA.
Objeto: Reforma e ampliação do Centro Juvenil Masculino - 
CJM.
Vigência: 04/12/2008 a 02/06/2009
Valor: R$ 1.197.042,28
Dotação Orçamentária: 08.243.1217.4769
Fonte de Recurso: 0301
Foro: Belém/PA
Data da Assinatura: 04/12/2008
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA
Endereço do Contratado: BR-316 Km 2 Passagem José de 
Alencar n° 4-B, CEP 66.645-020, Bairro Guanabara, Belém/PA.

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X MARIA BETÂNIA MOREIRA FERREIRA
Cargo: TÉCNICA SOCIAL
Data da Admissão: 03/12/2008
Vigência: 03/12/2008 a 02/06/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X WENDERSON DE SOUSA NASCIMENTO
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

EXTRATO DE CONTRATO DE SERVIDOR TEMPORÁRIO
Partes: FUNCAP X FRANK SOLLYVAN FREITAS RIBEIRO
Cargo: MONITOR
Data da Admissão: 01/12/2008
Vigência: 01/12/2008 a 31/05/2009
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA

RESUMO DE PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA Nº 1278/2008-DAF, DE 11/10/2008

SERVIDOR(ES): Alexandre Rodrigues Pereira, Maria do Carmo 
de Souza, Edson de Jesus França Acioli
LOCAL: Acará/PA
DATA(S): 12/11/2008
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA Nº 1279/2008-DAF, DE 18/11/2008
SERVIDOR(ES): Admir Jorge Escórcio Barbosa
LOCAL: Acará/PA
DATA(S): 16/10/2008
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA Nº 1280/2008-DAF, DE 18/11/2008
SERVIDOR(ES): Wanda Maria Barbosa Villacorta, Jaime Barbosa 
Ferreira
LOCAL: São Miguel do Guamá/PA
DATA(S): 29/10/2008
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA Nº 1281/2008-DAF, DE 18/11/2008
SERVIDOR(ES): Fernando Figueiredo dos Santos
LOCAL: Benevides/PA
DATA(S): 29/10/2008
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA Nº 1287/2008-DAF, DE 18/11/2008
SERVIDOR(ES): Wanda Maria Barbosa Villacorta, Jackson 
Amoras Alves
LOCAL: Vigia /PA
DATA(S): 19 /11/2008
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA Nº 1288/2008-DAF, DE 14/11/2008
SERVIDOR(ES): Lucília Micheline Coelho de Mendonça
LOCAL: Salinópolis/PA
DATA(S): 21/11/2008
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA Nº 1291/2008-DAF, DE 14/11/2008
SERVIDOR(ES): Leandro Oliveira Santos, Jair Bendelak Pereira
LOCAL: Goianésia do Pará/PA
DATA(S): 27/11/2008
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA Nº 1295/2008-DAF, DE 10/11/2008
SERVIDOR(ES): Izaac de Carvalho Chagas
LOCAL: Vigia/PA
DATA(S): 11/11/2008
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA Nº 1296/2008-DAF, DE 10/11/2008
SERVIDOR(ES): Manoel Eugênio Teixeira Farias
LOCAL: Aurora do Pará/PA
DATA(S): 10/11/2008
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA Nº 1297/2008-DAF, DE 13/11/2008
SERVIDOR(ES): Ana Maria Silva Gomes
LOCAL: Barcarena/PA
DATA(S): 14/11/2008
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA Nº 1299/2008-DAF, DE 14/11/2008
SERVIDOR(ES): Luana Cristina dos Passos Alves
LOCAL: Josué Araújo de Sousa/PA
DATA(S): 17 a 19/11/2008
DIÁRIA(S): 2 e 1/2 (duas e meia)

PORTARIA Nº 1300/2008-DAF, DE 09/11/2008
SERVIDOR(ES): Guilherme Oliveira Teixeira
LOCAL: Abaetetuba/PA
DATA(S): 10/11/2008
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA Nº 1301/2008-DAF, DE 14/11/2008
SERVIDOR(ES): Maria José Flexa da Rocha
LOCAL: Manaus/AM
DATA(S): 20 a 22/11/2008
DIÁRIA(S): 2 (duas)

PORTARIA Nº 1302/2008-DAF, DE 14/11/2008
SERVIDOR(ES): Viviane de Cássia Soares Cunha
LOCAL: Manaus/AM
DATA(S): 20 a 21/11/2008
DIÁRIA(S): 1 (uma)

PORTARIA Nº 1305/2008-DAF, DE 17/11/2008
SERVIDOR(ES): Silvia Maria Gama Fonseca, Jane Garete 
Saraiva Bezerra
LOCAL: Bonito/PA
DATA(S): 23 a 28/11/2008
DIÁRIA(S): 5 e 1/2 (cinco e meia)
OBS: Convênio 050/2006 – Proteção Solidária II

PORTARIA Nº 1307/2008-DAF, DE 17/11/2008
SERVIDOR(ES): Pedro Paulo Coelho de Almeida
LOCAL: Nova Ipixuna/PA
DATA(S): 23 a 28/11/2008
DIÁRIA(S): 5 e 1/2 (cinco e meia)
OBS: Convênio 050/2006 – Proteção Solidária II

PORTARIA Nº 1308/2008-DAF, DE 17/11/2008
SERVIDOR(ES): Luana Cristina dos Passos Alves
LOCAL: Nova Ipixuna/PA
DATA(S): 23 a 28/11/2008
DIÁRIA(S): 5 e 1/2 (cinco e meia)

PORTARIA Nº 1310/2008-DAF, DE 17/11/2008
SERVIDOR(ES): Iracy Gomes de Paula Mello
LOCAL: Abaetetuba/PA
DATA(S): 24/11/2008
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA Nº 1311/2008-DAF, DE 17/11/2008
SERVIDOR(ES): Jorge Antônio da Silva Borges, Zózimo 
Raimundo Araújo de Souza
LOCAL: Muaná/PA
DATA(S): 24 a 28/11/2008
DIÁRIA(S): 4 (quatro)

PORTARIA Nº 1313/2008-DAF, DE 17/11/2008
SERVIDOR(ES): Izabel Mendes Machado
LOCAL: Garrafão do Norte/PA
DATA(S): 24 a 28/11/2008
DIÁRIA(S): 4 e 1/2 (quatro e meia)
OBS: Convênio 050/2006 – Proteção Solidária II

PORTARIA Nº 1314/2008-DAF, DE 17/11/2008
SERVIDOR(ES): Josué Araújo de Sousa
LOCAL: Garrafão do Norte/PA
DATA(S): 24 a 28/11/2008

DIÁRIA(S): 4 e 1/2 (quatro e meia)
PORTARIA Nº 1316/2008-DAF, DE 17/11/2008

SERVIDOR(ES): Cristina Elizabeth Cardoso
LOCAL: São Geraldo do Araguaia/PA
DATA(S): 24 a 28/11/2008
DIÁRIA(S): 4 (quatro)
OBS: Convênio 050/2006 – Proteção Solidária II

PORTARIA Nº 1317/2008-DAF, DE 17/11/2008
SERVIDOR(ES): Angelina Falcão Valente
LOCAL: São Geraldo do Araguaia/PA
DATA(S): 24 a 28/11/2008
DIÁRIA(S): 4 (quatro)

PORTARIA Nº 1319/2008-DAF, DE 17/11/2008
SERVIDOR(ES): Pedro Paulo Coelho de Almeida
LOCAL: Faro/PA
DATA(S): 29/11 a 05/12/2008
DIÁRIA(S): 6 (seis)
OBS: Convênio 050/2006 – Proteção Solidária II

PORTARIA Nº 1320/2008-DAF, DE 17/11/2008
SERVIDOR(ES): Jorge Antônio da Silva Borges
LOCAL: Faro/PA
DATA(S): 29/11 a 05/12/2008
DIÁRIA(S): 6 (seis)

PORTARIA Nº 1322/2008-DAF, DE 20/11/2008
SERVIDOR(ES): Pedro Paulo Coelho de Almeida, Cristina 
Elizabeth Cardoso
LOCAL: Novo Repartimento/PA
DATA(S): 16 a 19/12/2008
DIÁRIA(S): 3 e 1/2 (três e meia)
OBS: Convênio 050/2006 – Proteção Solidária II

PORTARIA Nº 1324/2008-DAF, DE 11/11/2008
SERVIDOR(ES): Regina Coeli Ferreira Viegas
LOCAL: Capanema/PA
DATA(S): 12/11/2008
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA Nº 1325/2008-DAF, DE 11/11/2008
SERVIDOR(ES): Antônio Carlos Pinto de Moura
LOCAL: Castanhal/PA
DATA(S): 12/11/2008
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA Nº 1326/2008-DAF, DE 11/11/2008
SERVIDOR(ES): Carlos Costa Silva
LOCAL: Irituia/PA
DATA(S): 12/11/2008
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA Nº 1327/2008-DAF, DE 13/11/2008
SERVIDOR(ES): Esmael Santa Brígida dos Santos
LOCAL: Barcarena/PA
DATA(S): 14/11/2008
DIÁRIA(S): 1/2 (meia)

PORTARIA Nº 1328/2008-DAF, DE 19/11/2008
SERVIDOR(ES): Izabel Mendes Machado, Silvia Maria Gama 
Fonseca
LOCAL: São Domingos do Araguaia/PA
DATA(S): 02 a 04/12/2008
DIÁRIA(S): 2 (duas)
OBS: Convênio 050/2006 – Proteção Solidária II

PORTARIA Nº 1330/2008-DAF, DE 19/11/2008
SERVIDOR(ES): Pâmela Costa da Silva, Angelina Falcão Valente
LOCAL: Vizeu/PA
DATA(S): 02 a 04/12/2008
DIÁRIA(S): 2 e 1/2 (duas e meia)
OBS: Convênio 050/2006 – Proteção Solidária II

PORTARIA Nº 1332/2008-DAF, DE 19/11/2008
SERVIDOR(ES): Josué Araújo de Sousa, Zózimo Raimundo 
Araújo de Souza
LOCAL: Santa Luzia do Pará/PA
DATA(S): 02 a 05/12/2008
DIÁRIA(S): 3e 1/2 (três e meia)

PORTARIA Nº 1334/2008-DAF, DE 19/11/2008
SERVIDOR(ES): Cristina Elizabeth Cardoso, Jane Garete Saraiva 
Bezerra
LOCAL: Dom Elizeu/PA
DATA(S): 08 a 10/12/2008
DIÁRIA(S): 2 (duas)
OBS: Convênio 050/2006 – Proteção Solidária II

PORTARIA Nº 1336/2008-DAF, DE 19/11/2008
SERVIDOR(ES): Luana Cristina dos Passos Alves, Jorge Antônio 
da Silva Borges
LOCAL: Maracanã/PA
DATA(S): 09 a 11/12/2008
DIÁRIA(S): 2 e 1/2 (duas e meia)


